ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

VICE-REITORIA
EDITORA UNEMAT

Editora UNEMAT

Av. Tancredo Neves, 1095, Cavalhada II, CEP: 78.217-900, Cáceres - MT
https://unemat.br/site/editora – E-mail: editora@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03 AO EDITAL 01/2025 – EDITORA UNEMAT
SELEÇÃO DE OBRAS PARA PUBLICAÇÃO DE LIVROS DE AUTORIA DE EGRESSOS

DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) DA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO – UNEMAT EM FORMATO E-BOOK

Resultado Final

A Editora UNEMAT, no uso de suas atribuições, em consonância com sua política editorial e

visando ao apoio e à difusão da produção acadêmica, torna público o Edital Complementar nº
03 de Resultado Final do Processo Seletivo instaurado pelo Edital n° 01/2025.

RESULTADO FINAL

PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU CÂMPUS E-MAIL

Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Sistemas de
Produção Agrícola Tangará da Serra ppgasp@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e
Agroecossistemas Amazônicos Alta Floresta ppgbioagro@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e
Biotecnologia da Amazônia Legal - Rede Bionorte Cuiabá e Cáceres ppgbionorte@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia e
Biodiversidade Rede Pró Centro Oeste

Cuiabá, Cáceres e
Tangará da Serra ppgbiotecnologia@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais Cáceres ppg_ca@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação Nova Xavantina ecologianx@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

VICE-REITORIA
EDITORA UNEMAT

Editora UNEMAT

Av. Tancredo Neves, 1095, Cavalhada II, CEP: 78.217-900, Cáceres - MT
https://unemat.br/site/editora – E-mail: editora@unemat.br

Programa de Pós-Graduação em Educação Cáceres ppgedu@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Programa de Pós-Graduação de Rede Amazônica de Educação
em Ciências e Matemática – REAMEC Cuiabá reamecsucupira@gmail.com

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva Sinop profei@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 CLÉO MAYCON VIANA PAZ APROVADO

Programa de Pós-Graduação em Mestrado Profissional
em Ensino de Biologia em Rede Nacional Tangará da Serra profbio.tga@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Programa de Pós-Graduação de Ensino de Ciências e
Matemática Barra do Bugres ppgecm@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 MARCELA MADANÊS CHAVIER APROVADA

Programa de Pós-Graduação Profissional em História  Cáceres profhistoria@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 ROSIANE PEREIRA VISCOVINI  APROVADA

2 LUIZ CARLOS PEREZ DIODATO APROVADO

3 LUCIENE DE SOUZA ALMEIDA VILASIM CLASSIFICADA

4 SUELEN MICHELIN FORTES CLASSIFICADA

Programa de Pós-Graduação em Ensino
em Contexto Indígena Intercultural Barra do Bugres ppgecii@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários  Tangará da Serra ppgel@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 CLAUDIOMAR PEDRO DA SILVA APROVADO

2 IGOR PAULO RODRIGUES PEREIRA APROVADO

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

VICE-REITORIA
EDITORA UNEMAT

Editora UNEMAT

Av. Tancredo Neves, 1095, Cavalhada II, CEP: 78.217-900, Cáceres - MT
https://unemat.br/site/editora – E-mail: editora@unemat.br

Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento de
Plantas Tangará da Serra pgmp@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Programa de Pós-Graduação em Geografia Cáceres ppggeo@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 MARA HELENA CARNEIRO APROVADA

2 WILLIAM JAMES VENDRAMINI APROVADO

Programa de Pós-Graduação em Gestão e
Regulação de Recursos Hídricos Cuiabá profagua@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE APROVADOS -

Programa de Pós-Graduação em Letras Sinop ppgletras@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 JOELINTON FERNANDO DE FREITAS APROVADO

2 JULIANNA ALVES BAHIA APROVADA

3 TIARLE JAQUELINE CARVALHO DE LIMA CLASSIFICADA

4 MILENE MEDEIROS DE OLIVEIRA CLASSIFICADA

5 EDNA SENES PEREIRA DE SOUZA CLASSIFICADA

Programa de Pós-Graduação Mestrado
Profissional em Letras Cáceres profletrascaceres@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 PAULA ADRIANA GREFF APROVADA

Programa de Pós-Graduação Mestrado
Profissional em Letras  Sinop profletrassinop@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Programa de Pós-Graduação em Linguística Cáceres ppgl@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 LEILA CASTRO DA SILVA  APROVADA

2 JOSÉ GABRIEL MARTINS PEREIRA APROVADO

3 ALESSANDRA DE PAULA FERREIRA APROVADA

4 FELIPE MICHELIN FORTES CLASSIFICADO

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

VICE-REITORIA
EDITORA UNEMAT

Editora UNEMAT

Av. Tancredo Neves, 1095, Cavalhada II, CEP: 78.217-900, Cáceres - MT
https://unemat.br/site/editora – E-mail: editora@unemat.br

Programa de Pós-Graduação Mestrado
Profissional em Matemática Barra do Bugres profmat.bbg@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Programa de Pós-Graduação de Matemática em Rede Sinop profmat@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Programa de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e
Transferência de Tecnologia para a Inovação Cuiabá profnitpfcuiaba@gmail.com

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITOS -

Cáceres-MT, 18 de junho de 2025.

____________________________________________
Profª Drª Maristela Cury Sarian

Assessoria de Gestão da Editora e das Bibliotecas
Portaria 473/2023
Editora UNEMAT

	EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03 AO EDITAL 01/2025 – EDITORA UNEMAT SELEÇÃO DE OBRAS PARA PUBLICAÇÃO DE LIVROS DE AUTORIA DE EGRESSOS DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO – UNEMAT EM FORMAT...
	Resultado Final
	A Editora UNEMAT, no uso de suas atribuições, em consonância com sua política editorial e visando ao apoio e à difusão da produção acadêmica, torna público o Edital Complementar nº 03 de Resultado Final do Processo Seletivo instaurado pelo Edital n  0...
	Cáceres-MT, 18 de junho de 2025.
	____________________________________________
	Profª Drª Maristela Cury Sarian
	Assessoria de Gestão da Editora e das Bibliotecas
	Portaria 473/2023
	Editora UNEMAT

		2025-06-18T11:09:25-0300